平成 28年８月５日

各 位

ミツフジ株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年８月５日付けでミツフジ株式会社（本社：京都府城陽市、代表取締役社長：三寺 歩、

以下「ミツフジ」という。）と資本業務提携契約等を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．資本業務提携の目的

当社は、企業理念である「世界中の人を健康にしたい」の実現に向け、海外、国内の大手繊維企業、大手

電機メーカー、ウェアラブルベンチャーが採用するミツフジの銀メッキ導電性繊維「AGposs」及びウェアラ

ブルIoT製品に関する技術を活用し、鍼灸接骨院及び介護業界等に新たな製品、サービスを提供することを当

資本業務提携の目的としております。

２．資本業務提携の概要

（1）資本提携の概要

当社は、ミツフジが本日発行する第三者割当による新株及び新株予約権の全てを引き受けます。

具体的には、ミツフジの発行済株式総数の19.40％に当たる282,486株（払込金総額：200百万円）の普

通株式全てを引き受け、91,000個（新株予約権１個当たり普通株式１株）の新株予約権全てを無償で引

き受けます。当新株予約権はミツフジが第三者割当による新株発行を行った場合にのみ、当社の持株比

率が20.00%未満となる範囲で行使することができます。

また、平成29年５月末までに当社の代表取締役１名がミツフジの社外取締役に就任する予定です。

（2）業務提携の概要

当社及びミツフジは、今後３年程度で、生体情報を取得するウェアや電子デバイスを共同で開発しま

す。ミツフジは、EUで医療承認を取得し、発売しているフランスのバイオセレニティ社製「ニューロノ

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部長 田中 雅樹

（TEL. 06-6533-7622）

ート」をはじめとする様々な医療用ウェアラブルに関する開発ノウハウや人材を投入します。共同開発

の成果となる世界最先端の技術を利用したウェアラブルIoT製品等については、当社が鍼灸接骨院及び介

護業界に販売し、患者様、利用者様に新たな製品、サービスとして提供します。

当社が鍼灸接骨院及び介護業界におけるニーズを発掘し、これらをミツフジが開発に活かすことで、

鍼灸接骨院及び介護業界においてイノベーションを起こし、生体情報を取得するウェアや電子デバイス

を搭載したウェアラブルIoT製品等の販売、新サービスの提供に繋げてまいります。

鍼灸接骨院の患者様は、当資本業務提携の成果であるウェアラブルIoT製品等を着用することで、施術

前後の生体情報の変化を確認できます。また、機能回復を目指す介護の利用者様は、その過程における

生体情報の変化を確認できます。

その他、生体情報をビッグデータとして予防に活用することで、健康寿命の延伸に貢献してまいりた

いと考えております。

３．資本業務提携の相手先の概要

（1）名称 ミツフジ株式会社

（2）本店所在地 京都府城陽市寺田水度坂15番地の35

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三寺 歩

（4）事業内容 銀メッキ導電性繊維AGpossの開発・製造・販売

ウェアラブルIoT製品の開発・販売

（5）資本金 54,500千円

（6）設立年月日 昭和54年３月30日

（7）大株主及び持株比率

  （平成28年７月31日現在）

三寺 歩 83.78％、株式会社Phone Appli 4.26％

（8）上場会社と当該会社との間の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（9）ＵＲＬ http://www.mitsufuji.co.jp/

（10）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成26年２月期 平成27年２月期 平成28年２月期

純資産 △47,530千円 △37,508千円 3,529千円

総資産 17,067千円 10,305千円 35,305千円

１株当たり純資産 △4,753円01銭 △37円03銭 ３円01銭

売上高 37,947千円 30,814千円 39,093千円

営業利益または営業損失(△) 6,697千円 △12,006千円 △11,753千円

経常利益 6,047千円 6,227千円 745千円

当期純利益 5,966千円 6,021千円 538千円

１株当たり当期純利益 596円70銭 12円65銭 ０円52銭

４．日程

（1）取締役会決議日 平成28年８月５日

（2）契約締結日 平成28年８月５日

（3）払込期日 平成28年８月５日

５．今後の見通し

本件による当期業績に与える影響は軽微と見込まれますが、中長期的には当社の業績及び企業価値の向上

に資するものと考えております。

以 上